

## Tale – GN Store Nord, Generalforsamling 2021

Denne tale holdes på vegne af LD Fonde og AkademikerPension, som tilsammen har investeret godt 330 mio. kr. i GN Store Nord. Vi er generelt meget tilfredse aktionærer, når vi ser på forretningen i det aktuelle finansielle perspektiv. Audio divisionen oplever i denne tid en fantastisk vækst, særligt drevet af Corona situationen, men allerede inden viste forretningen stærkt momentum. Det er imponerende at se, hvordan virksomheden har grebet de muligheder, som markedsudviklingen har præsenteret og hvordan Jabra har etableret sig som et af de førende brands i sektoren. Indenfor Hearing divisionen er vi fortrøstningsfulde og forventer at GN vil fastholde sin position efterhånden som vi ser en normalisering,

Vi har i år valgt at stille aktionærforslag på en række danske selskabers generalforsamlinger, inklusive denne. Vi tror på, at det kan gøre selskabet til en endnu bedre investering på den lange bane. Vores forslag om at undersøge muligheden for øget gennemsigtighed om skat er båret af overbevisningen om, at det er en forudsætning for god forretning.

Vi forstår godt bestyrelsens umiddelbare forbehold i forhold til land-for-land-rapportering om skattebetaling. Det kan være en udfordring at kommunikere, og der skal være balance. Niveauet af gennemsigtighed må ikke underminere konkurrenceevnen. Det er lige så vigtigt som det, at gennemsigtighed skal sikre 'level playing field' i markedet. Det er netop balancen, som vores forslag lægger op til at finde.

Baggrunden for vores forslag er, at udhuling af skattegrundlaget i mange lande hæmmer en bæredygtig udvikling. I international politik har man for længst erkendt problemet, og efter 4-5 års tovtrækkeri vedtog et flertal i Det Europæiske Råd for få uger siden, at selskaber med en omsætning på mere end 750 mio. Euro skal offentliggøre tal for omsætning og skattebetaling på land-for-land-basis. Det var et meget væsentligt skridt imod lovkrav på området.

Det er endnu relativt få virksomheder, der selv har taget initiativ til at inkludere land-for-land-rapportering i deres årsrapporter i tråd med internationale retningslinjer. Ørsted er et eksempel. Vi tror på, at de, der har gjort det, er på forkant og er med til at drive en helt afgørende udvikling.

Derfor tror vi på, at GN Store Nord – og i øvrigt de fleste danske virksomheder – vil vinde ved at gå med i forreste række - i første omgang ved at undersøge muligheden for at øge gennemsigtigheden om skattebetalinger.

Tak for opmærksomheden.